
Letto, confermato e sottoscritto

COMUNE di INCUDINE
Provincia di Brescia

DELIBERAZIONE N. 44
DEL 3011212025

CODICE ENTE: 10333

oRlGltì$4,["8

w
IL

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE

N._ Reg. Pubbl.

ll sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA
che la presente deliberazione:

è stata pubblicata nel sito informatico di questo Comune, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi, ai sensi dell'art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000, n.267 e dell'art. 32, comma 1, della legge 1B
giugno 2009, n. 69;

è stata compresa nell'elenco n , in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai capigruppo
consiliari (art.125, del T.U. n.26712000).

2026
Dalla residenza comunale, lì

IL SEG O COMUNALE
ioG

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO CON IL COMUNE DI EDOLO
PER LA CONDIVISIONE DELLA PRESTAZIONE LAVORATIVA DEL
FUNZIONARIO GEOM. FABTO ALBERTONI PER L'ANNO 2026 E

FrNO ALLA FINE DEL MANDATO AMMINTSTRATIVO (2027).

L'anno DUEMILAVENTICINQUE addì TRENTA del mese di DICEMBRE alle ore 19.30
nella sala delle adunanze.

Previa I'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi convo-

cati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano :

Presente Assente

CARLI Diego Sindaco

CAMADINI Manue| Assessore

GUIZZARDI EIisabcttA Assessore

TOTALE

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Dott. Fabio Gregorini il quale provvede alla

redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Carli Diego, Sindaco assume la

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

ffi",
rr sec/rrARro coMUNALEd'u'(frmilq'

rEn
I1,,2t

t)
,t,

..t)2
'' t 

'

( rini)

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA
(Art. 134, comma 3 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267)

ll sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA
che la presente deliberazione:

I è stata pubblicata nel sito informatico di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal

al ""'."'..'...

n è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c.3, del T.U. n.26712000):

I è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs. n.26712000.

Dalla residenza comunale, lì

IL SEGRETARIO COMUNALE
dott. Fabio Gregorini

Ai sensi dell'art. 3 della legge 24111990, qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e
venga dallo stesso direttamente leso, puo proporre al Tribunale Amministrativo Regionale, Sezione di Brescia, al
quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre sessanta
giorni dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio.

X

X

X

3 0



DELTBERA G.C. N. 44 DEL 30/L2l2O2s

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO CON IL COMUNE DI EDOLO PER
LA CONDIVISIONE DELLA PRESTAZIONE LAVORATTVA DEL
FUNZIONARTO GEOM. FABTO ALBERTONI PER L'ANNO 2026 E FINO
ALLA FrNE DEL MANDATO AMMTNTSTRATIVO (2027).

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che presso l'ufficio tecnico comunale è attualmente inquadrato un dipendente
di categoria C/L, di nuova assunzione, mentre la responsabilità è attribuita ai componenti
della Giunta comunale e che tale situazione richiede un supporto finalizzato sia alla
formazione del personale di nuova assunzione, sia quale supporto consulenziale ed
istruttorio per i numerosi procedimenti in corso di svolgimento da parte
del l'a m m i n istrazione ;

Preso atto:
. che per sopperire alle predette necessità il Comune di Incudine, ha sottoscritto un

Accordo con il limitrofo Comune di Edolo per l'utilizzo, mediante l'istituto
dell'estensione oraria, del funzionario tecnico geom. Fabio Albertoni per n.04 ore
settimanali al fine garantire supporto all'attività dell'ufficio tecnico comunale;

. il predetto Accordo è stato approvato con deliberazione di questa Giunta comunale n.
04 del t3/OL/2025 ed era valido per l'anno 2O25;

. con nota protocollo n.322L del t9/L2/2O25, ha chiesto al Comune di Edolo di poter
continuare ad usufruire della prestazione lavorativa del dipendente comunale geom.
Fabio Albertoni e di prorogare l'Accordo per tutto I'anno 2026 e fino al termine del
mandato amministrativo di questa Giunta previsto per l'anno 2027;

. che il geom. Fabio Albertoni ha confermato la propria disponibilità a svolgere l'attività
lavorativa integrativa presso il Comune di Incudine (4 ore settimanali al di fuori delle
36 ore prestate presso il Comune di Edolo);

. il Comune di Edolo, di cui il geom. Fabio Albertoni è dipendente, ha acconsentito alla
predetta estensione oraria con deliberazione della propria Giunta comunale;

Richiamata la seguente normativa:
. I'articolo 1, comma 557, della Legge n. 311 del 3O/L2/2004 (Finanziaria 2005) che

dispone: "1 ComLtni con popolazione inferiore ai 5000 abitanti (timite ora innatza
15000 abitanti dal D,L. 44 ^n23), i Consorzi tra enti locali gerenti servizi a rilevanza
non industriale, le Comunità montane e le Unioni di Comuni possono servirsi
dell'attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni tocali
p u rch é a u to ri zzati d a I l'a m m i n istra z i o n e d i p rove n i e n za " ;r il D.Lgs. 66/03 il quale, al fine di tutelare la salute e la sicurezza dei lavoratori e di
consentire una più attuale distribuzione dei tempi di vita e di lavoro, fissa il limite
massimo di ore lavorative settimanali in numero 48;

. la Circolare n. 2, datala 2L/LO/2005, del Ministero dell'Interno che, ribadendo i principi
dell'unicità del rapporto di lavoro a tempo pieno nella pubblica amministrazione, del
buon andamento e dell'imparzialità dell'amministrazione, apre all'ipotesi di
utilizzazione del lavoratore presso altri enti locali precisando che tali attività "non
debbano apportare pregiudizio al corretto svolgimento del rapporto di lavoro presso
I'ente di appartenenza e non interferiscano con i suoi compiti istituzionali";

Dato atto che la prestazione complessiva che verrà richiesta al dipendente geom, Fabio
Albertoni rispetta il limite delle 48 ore previste dalla vigente normativa;

Valutata la bozza di accordo con il Comune di Edolo allegata alla presente deliberazione
per farne parte integrante e sostanziale;

Acquisiti i pareri favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica e contabile dagli aventi titolo,
espresso dal Segretario comunale, ai sensi dell'art, 49, comma 1, del D, Lgs. N.267/0O
s.m.i e degli artt. 6 e B, comma 2, del Regolamento Comunale sui controlli interni,
approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n, 23 del 28 dicembre 2OL2;

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. Di approvare la bozza di accordo, depositato in atti, recante la regolamentazione delle
modalità di condivisione della prestazione lavorativa del funzionario tecnico geom.
Fabio Albertoni, dipendente del Comune di Edolo, mediante l'istituto dell'estensione
oraria (scavalco di eccedenza), in cui è previsto che l'onere finanziario della
prestazione aggiuntiva (4 ore settimanali) sarà sostenuto direttamente dal Comune di
Incudine;

2. Di incaricare il geom. Fabio Albertoni, dipendente a tempo pieno ed indeterminato,
categoria D2 del Comune di Edolo, appositamente autorizzato dall'Ente di
appartenenzar a svolgere attività lavorativa presso il Comune di Incudine per n. 4 ore
settimanali, oltre I'orario di lavoro di 36 ore prestato presso l'Ente di appartenenza per
l'anno 2026 e per l'anno 2027 fino alla scadenza del mandato amministrativo di questa
Giunta comunale;

3. Di autorizzare il Responsabile del servizio alla firma del sopra citato accordo;

4. Di dichiarare, con separata votazione ad esito unanime, stante l'urgenza di
provvedere, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.
L34.4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.

***<***<***r<*****

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il sottoscritto Segretario Comunale, esprime parere preventivo favorevole in ordine alla regolarità
tecnica della proposta di deliberazione ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. N.267/OO s.m.i e
degli artt. 6 e B, comma 2, del Regolamento Comunale sui controlli interni, approvato con Delibera-
zione del Consiglio Comunale n. 23 del 28 dicembre 2012.

SEGR O COMUNALE
(D,ott orini)

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il sottoscritto dott. Renato Armanaschi, esprime parere preventivo favorevole in ordine alla regolari-
tà contabile della proposta di deliberazione ai sensi dell'art, 49, comma 1, d D. Lgs. N. 267100
s.m.i e degli artt. 6 e B, comma 2, del Regolamento Comunale sui controlli i ni, approvato con
Deliberazione del Consiglio Comunale n, 23 del 28 dicembre 20

DEL SE
(Dott.

RIO
S

schi)


